Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 17 сентября 2014 года № 3941

«Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных

учреждений отрасли жилищно-коммунального хозяйства города

Дзержинска Нижегородской области»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, постановлениями администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 24 октября 2019 года № 3908 «Об утверждении

Положения об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных,

автономных и казенных учреждений городского округа город Дзержинск»,

от 24 октября 2008 года № 4008 «О введении новых систем оплаты труда

работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений

городского округа город Дзержинск», постановлением администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 24 октября 2008 года № 4009

«О минимальных должностных окладах (минимальных размерах должностных

окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах

заработной платы по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений городского

округа город Дзержинск», руководствуясь Уставом городского округа город

Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 17 сентября 2014 года №3941 «Об утверждении

Положений об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли

жилищно-коммунального хозяйства города Дзержинска Нижегородской

области» следующие изменения:

1) в Положении об оплате труда работников муниципального казенного

учреждения «Городское жилье» города Дзержинска подпункт 2.2.3 раздела 2

«Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности

руководителей, специалистов и служащих» изложить в следующей редакции:

«2.2.3. Размер должностного оклада руководителя устанавливается

в зависимости от показателя среднесписочной численности учреждения

2

за предыдущий финансовый год на основании приказа руководителя

структурного подразделения в подведомственном подчинении, которого

находится учреждение.

При приеме на работу руководителя, размер должностного оклада

устанавливается на основании представленной отчетной формы «Сведения

о среднесписочной численности работников» за финансовый год,

предшествующий году приема.

Среднесписочная численность

за предыдущий финансовый год

Должностной оклад

до 35 40 616,00

от 36 до 60 42 308,00

от 61 до 80 43 999,00

свыше 80 45 692,00

»;

2) в Положении об оплате труда работников муниципального казенного

учреждения «Ритуал» города Дзержинска подпункт 2.2.3 раздела 2 «Порядок

и условия оплаты труда работников, занимающих должности руководителей,

специалистов и служащих» изложить в следующей редакции:

«2.2.3.  Размер  должностного  оклада  руководителя  устанавливается

в  зависимости  от  показателя  среднесписочной  численности  учреждения

за  предыдущий  финансовый  год  на  основании  приказа  руководителя

структурного  подразделения,  в  подведомственном подчинении которого

находится учреждение.

При  приеме  на  работу  руководителя,  размер  должностного  оклада

устанавливается на основании представленной отчетной формы «Сведения

о  среднесписочной  численности  работников»  за  финансовый  год,

предшествующий году приема.

Среднесписочная численность

за предыдущий финансовый год

Должностной оклад

до 35 40 616,00

от 36 до 60 42 308,00

от 61 до 80 43 999,00

свыше 80 45 692,00

»;

3) в Положении об оплате труда работников муниципального бюджетного

учреждения «Прометей Дзержинск» подпункт 2.2.3 раздела 2 «Порядок и

условия оплаты труда работников, занимающих должности руководителей,

специалистов и служащих» изложить в следующей редакции:

«2.2.3.  Размер  должностного  оклада  руководителя  устанавливается

в  зависимости  от  показателя  среднесписочной  численности  учреждения

за  предыдущий  финансовый  год  на  основании  приказа  руководителя

структурного  подразделения,  в  подведомственном подчинении которого

находится учреждение.

При  приеме  на  работу  руководителя,  размер  должностного  оклада

устанавливается на основании представленной отчетной формы «Сведения

о  среднесписочной  численности  работников»  за  финансовый  год,

предшествующий году приема.

3

Среднесписочная численность

за предыдущий финансовый год

Должностной оклад

до 35 40 616,00

от 36 до 60 42 308,00

от 61 до 80 43 999,00

свыше 80 45 692,00

».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

   3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа, курирующего

вопросы жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожного

хозяйства.

Глава города                                                                                           И.Н. Носков